
         Valstybės biudžeto vykdymo 
         ataskaitų aiškinamojo rašto 
         1 priedas 

 
INFORMACIJA  

APIE ASIGNAVIM Ų VALDYTOJ Ų 2012 METŲ PIRMO PUSMEČIO VYKDOMOMS 
PROGRAMOMS  (FINANSAVIMO ŠALTINIAMS)  SKIRTŲ ASIGNAVIM Ų 

NEPANAUDOJIMO PRIEŽASTIS 
(parengta iš asignavimų valdytojų pateiktų aiškinamųjų raštų) 

 
           Nepanaudotos lėšos 
                   (tūkst. litų) 
 
 
  I. LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYB ĖS SAUGUMO DEPARTAMENTAS  
 
 Programos pavadinimas: Valstybės suvereniteto, ekonominių ir konstitucinių pagrindų 
saugumo programa (Valstybės biudžeto lėšos) (1.1): 
 Asignavimų planas su leistinais patikslinimais: 28087,5. 
 Vykdymas: 22747,6. 
 Skirtumas: 5339,9. 
   
Programos asignavimai panaudoti 81,0 procentu.       
 Pagrindinės asignavimų nepanaudojimo priežastys: Už birželį priskaitytas darbo užmokestis ir 
socialinis draudimas išmokėtas liepos mėnesį; už prekes ir paslaugas − už birželio mėnesį apmokėta 
liepos mėnesį. Ilgalaikio turto įsigijimui liko nepanaudota 2179,3 tūkst. Lt. Lėšos nepanaudotos dėl 
objektyvių priežasčių: vykdant administracinio pastato statybą užsitęsė ekspertizės atlikimo darbai, 
rangovo patikrinimo procedūros, vyko derybos su rangovu dėl departamentui naudingesnių sąlygų. 
 
  II. APLINKOS MINISTERIJA  
 
 Programos pavadinimas: Aplinkos apsaugos kontrolės ir būklės vertinimo programa (2007–
2013 m. ES struktūrinė parama) (1.30): 
 Asignavimų planas su leistinais patikslinimais: 4368,5. 
 Vykdymas: 3042,9. 
 Skirtumas: 1325,6. 
   
 Programos pavadinimas: Aplinkos apsaugos kontrolės ir būklės vertinimo programa (2007–
2013 m. ES struktūrinės paramos bendrojo finansavimo lėšos) (1.30): 
 Asignavimų planas su leistinais patikslinimais: 777,3. 
 Vykdymas: 529,8. 
 Skirtumas: 247,5. 
 
Programos 2007–2013 m. ES struktūrinės paramos asignavimai panaudoti 69,7 procento, programos 
2007–2013 m. ES struktūrinės paramos bendrojo finansavimo asignavimai panaudoti 68,2 procento. 
 Pagrindinės asignavimų nepanaudojimo priežastys: Dėl užsitęsusių viešųjų pirkimų procedūrų 
(Panevėžio m., Klaipėdos m. ir kitos savivaldybės), dėl netinkamai pateiktų pasiūlymų, skundų, 
teisminių ginčų ir kt., viešųjų pirkimų metu žymiai (20−30 proc.) sumažėjusios kainos. Užsitęsę 
projektuose nustatytų pažeidimų tyrimai, dėl kurių nebuvo galimybių patvirtinti dalies prašomų 



 

 

2 

 

apmokėti išlaidų, rangovų, paslaugų teikėjų įsipareigojimų nevykdymas dėl finansinių problemų 
(pajėgumų trūkumas, inicijuotos bankroto procedūros ir pan.). 
 
 Programos pavadinimas: Aplinkos taršos mažinimo ir prevencijos programa (2007–2013 m. ES 
struktūrinė parama) (1.31): 
 Asignavimų planas su leistinais patikslinimais: 211747,3. 
 Vykdymas: 178229,8. 
 Skirtumas: 33517,5. 
   
 Programos pavadinimas: Aplinkos taršos mažinimo ir prevencijos programa (2007–2013 m. ES 
struktūrinės paramos bendrojo finansavimo lėšos) (1.31): 
 Asignavimų planas su leistinais patikslinimais: 22383,6. 
 Vykdymas: 18037,0. 
 Skirtumas: 4346,6. 
 
Programos 2007–2013 m. ES struktūrinės paramos asignavimai panaudoti 84,2 procento, programos 
2007 – 2013 m. ES struktūrinės paramos bendrojo finansavimo asignavimai panaudoti 80,6 procento. 
 Pagrindinės asignavimų nepanaudojimo priežastys: Užsitęsusios viešųjų pirkimų procedūros. 
Panevėžio m., Klaipėdos m. ir kitose savivaldybėse − dėl netinkamai pateiktų pasiūlymų, skundų, 
teisminių ginčų ir kt., viešųjų pirkimų metu žymiai (20−30 proc.) sumažėjusios kainos; užsitęsę 
projektuose nustatytų pažeidimų tyrimai, dėl kurių nebuvo galimybių patvirtinti dalies prašomų 
apmokėti išlaidų; rangovų, paslaugų teikėjų įsipareigojimų nevykdymas dėl finansinių problemų 
(pajėgumų trūkumas, inicijuotos bankroto procedūros ir pan.). 
 
 Programos pavadinimas: Biologinės įvairovės apsauga, kraštovaizdžio tvarkymo ir išsaugojimo 
programa (2007–2013m. ES struktūrinė parama) (1.32): 
 Asignavimų planas su leistinais patikslinimais: 42697,2. 
 Vykdymas: 35573,2. 
 Skirtumas: 7124,0. 
   
 Programos pavadinimas: Biologinės įvairovės apsauga, kraštovaizdžio tvarkymo ir išsaugojimo 
programa (2007–2013 m. ES struktūrinės paramos bendrojo finansavimo lėšos) (1.32): 
 Asignavimų planas su leistinais patikslinimais: 6816,6. 
 Vykdymas: 4453,5. 
 Skirtumas: 2363,1. 
   
Programos 2007–2013 m. ES struktūrinės paramos asignavimai panaudoti 83,3 procento, programos 
2007–2013 m. ES struktūrinės paramos bendrojo finansavimo asignavimai panaudoti 65,3 procento. 
 Pagrindinės asignavimų nepanaudojimo priežastys: Užsitęsusios viešųjų pirkimų procedūros 
(Panevėžio m., Klaipėdos m. ir kitos savivaldybės) dėl netinkamai pateiktų pasiūlymų, skundų, 
teisminių ginčų ir kt., viešųjų pirkimų metu žymiai (20−30 proc.) sumažėjusios kainos, užsitęsę 
projektuose nustatytų pažeidimų tyrimai, dėl kurių nebuvo galimybių patvirtinti dalies prašomų 
apmokėti išlaidų, rangovų, paslaugų teikėjų įsipareigojimų nevykdymas dėl finansinių problemų 
(pajėgumų trūkumas, inicijuotos bankroto procedūros ir pan.). 
 
 Programos pavadinimas: Gamtos išteklių ir paveldo vertybių apsaugos programa (Aplinkos 
apsaugos rėmimo programos lėšos) (2.33): 
 Asignavimų planas su leistinais patikslinimais: 19311,2. 
 Vykdymas: 5601,9. 
 Skirtumas: 13709,3. 



 

 

3 

 

   
Programos asignavimai panaudoti 29,0 procentais. 
 Pagrindinės asignavimų nepanaudojimo priežastys: Dėl projektų, kuriems skirtas finansavimas 
(einamųjų metų asignavimai paskirstyti priemonėms kovo pabaigoje), vykdomi viešieji pirkimai, 
sudaromos sutartys. Mokėjimai bus atliekami šių metų II pusmetį. Lėšų poreikio pokyčius ketvirčiais 
sąlygojo tai, kad 2012 m. sausio mėn. įsigaliojo nauja Aplinkos apsaugos rėmimo programos lėšų 
naudojimo tvarka, pagal kurią buvo patvirtintos finansavimo kryptys ir savivaldybės buvo kviečiamos 
teikti paraiškas dotacijoms gauti. Paraiškos buvo apsvarstytos ir lėšos paskirstytos tik birželio mėnesį. 
Šiuo metu savivaldybės vykdo viešųjų pirkimų procedūras, kurioms pasibaigus bus pasirašomos 
dotacijų teikimo sutartys ir išmokami avansai. Apie 1600,0 tūkst. Lt skirta asbesto gaminių atliekų 
šalinimui, savivaldybės yra pakviestos teikti paraiškas iki š. m. rugsėjo 30 d. 
 
 Programos pavadinimas: Gamtos išteklių ir paveldo vertybių apsaugos programa (Bendrųjų 
miško ūkio reikmių finansavimo programos lėšos pagal Miškų įstatymą)) (2.33): 
 Asignavimų planas su leistinais patikslinimais: 37908,0. 
 Vykdymas: 16178,1. 
 Skirtumas: 21729,9. 
   
Programos asignavimai panaudoti 42,7 procento.  
 Pagrindinės asignavimų nepanaudojimo priežastys: Nepanaudotos lėšos kenkėjų židiniams 
likviduoti, jų prevencijai vykdyti, nes masinio dauginimosi židinių naikinti nereikėjo dėl kenkėjo 
diapauzės. Nepanaudotos lėšos dotacijoms, skirtoms VĮ miškų urėdijoms miškų gaisrų gesinimui ir jų 
prevencijai vykdyti, kt. valstybinės miškų priešgaisrinės sistemos organizavimo priemonėms, rezervo 
lėšos. Pasirašant sutartis nebuvo pateikti garantiniai raštai, todėl neišmokėtas avansas ir nepanaudota 
1560 tūkst. Lt lėšų. 
 
 Programos pavadinimas: Teritorijų planavimo, statybos ir būsto politikos įgyvendinimo 
koordinavimo programa (2007–2013 m. ES struktūrinė parama) (3.37): 
 Asignavimų planas su leistinais patikslinimais: 1768,2. 
 Vykdymas: 298,9. 
 Skirtumas: 1469,3. 
   
Teritorijų planavimo, statybos ir būsto politikos įgyvendinimo koordinavimo programa (2007–2013 m. 
ES struktūrinės paramos bendrojo finansavimo lėšos) (3.37): 
 Asignavimų planas su leistinais patikslinimais: 315,4. 
 Vykdymas: 52,7. 
 Skirtumas: 262,7. 
 
Programos 2007–2013 m. ES struktūrinės paramos asignavimai panaudoti 16,9 procento, programos 
2007–2013 m. ES struktūrinės paramos bendrojo finansavimo asignavimai panaudoti 16,7 procento. 
 Pagrindinės asignavimų nepanaudojimo priežastys: Projekto „Daugiabučių namų 
modernizavimo skatinimas“ I etapas įgyvendinamas vangiai dėl teismuose įstrigusių viešųjų pirkimų, 
kitų priežasčių. 
 
 Programos pavadinimas: Bendrosios aplinkos politikos įgyvendinimo koordinavimo programa 
(2007–2013 m. ES techninė parama) (4.38): 
 Asignavimų planas su leistinais patikslinimais: 4982,1. 
 Vykdymas: 3158,7. 
 Skirtumas: 1823,4. 
   



 

 

4 

 

Programos asignavimai panaudoti 63,4 procento. 
 Pagrindinės asignavimų nepanaudojimo priežastys: Informavimo ir viešinimo projekto lėšos 
pradėtos naudoti tik III ketvirtį, nes dėl užsitęsusių viešųjų pirkimų procedūrų (pirkimas skelbtas du 
kartus) sutartis su tiekėju buvo sudaryta birželio mėnesį. Nepanaudoti asignavimai darbo užmokesčiui 
ir socialinio draudimo įmokoms, kadangi į laisvą etatą nebuvo priimtas darbuotojas. Taip pat buvo 
sutaupytos išlaidos, skirtos administracinių patalpų nuomai. Aplinkos projektų valdymo agentūroje – 
užsitęsė viešieji pirkimai dėl sudėtingų vertinimo procedūrų, didelio pasiūlymų kiekio, tiekėjų skundų 
ir pretenzijų nagrinėjimo. 
 
  III. ENERGETIKOS MINISTERIJA  
 
 Programos pavadinimas: Nacionalinės energetikos strategijos tikslus įgyvendinanti Energetikos 
ministerijos programa (Europos ekonomikos gaivinimo programos lėšos) (1.1): 
 Asignavimų planas su leistinais patikslinimais: 3220,0. 
 Vykdymas: 0,0. 
 Skirtumas: 3220,0. 
   
Programos asignavimai panaudoti 0,0 procento. 
 Pagrindinės asignavimų nepanaudojimo priežastys: Rengiant 2012 m. ministerijos biudžetą, 
Ekonomikos gaivinimo programos lėšos buvo suplanuotos nacionaliniame biudžete. Atsižvelgiant į 
patvirtintas Europos Sąjungos finansinės paramos, teikiamos energetikos srities projektams iš 
ekonomikos gaivinimo programos, įgyvendinimo Lietuvoje administravimo taisykles (Žin., 2012, Nr. 
60-3027), Europos Sąjungos finansinės paramos, teikiamos energetikos srities projektams iš 
Ekonomikos gaivinimo programos, lėšų nenumatoma skirstyti per Nacionalinį biudžetą.  
 
 Programos pavadinimas: Ignalinos programos administravimo Lietuvoje programa (2007–2013 
m. Ignalinos programos ES lėšos) (72.11): 
 Asignavimų planas su leistinais patikslinimais: 94139,0. 
 Vykdymas: 61435,8. 
 Skirtumas: 32703,2. 
   
Programos asignavimai panaudoti 65,3 procento. 
 Pagrindinės asignavimų nepanaudojimo priežastys: Nesumokėtas planuotas avansas (25700,0 
tūkst. Lt) pagal projektą WFA.12 (darbo užmokestis Ignalinos atominės elektrinės darbuotojams), nes 
iki nustatyto termino Ignalinos atominė elektrinė nepateikė informacijos apie projektui nustatytų 
išankstinių sąlygų vykdymą. Lėšas planuojama išmokėti per III ketvirtį. Be to, mažiau nei planuota 
išmokėta pagal projektą UTS.11, nes Ignalinos atominės elektrinės šildymo išlaidos dėl švelnesnių oro 
sąlygų buvo mažesnės nei planuota. Sutaupytos lėšos bus skirtos kitiems projektams finansuoti. 
 
 Programos pavadinimas: Ignalinos programos administravimo Lietuvoje programa (2007–2013 
m. Ignalinos programos bendrojo finansavimo lėšos) (72.12): 
 Asignavimų planas su leistinais patikslinimais: 14300. 
 Vykdymas: 2382,1. 
 Skirtumas: 11917,9. 
   
Programos asignavimai panaudoti 16,7 procento. 
 Pagrindinės asignavimų nepanaudojimo priežastys: Bendrojo finansavimo lėšos skiriamos 
Ignalinos atominės elektrinės darbuotojų, išlaikomų Europos Sąjungos lėšomis, su darbo užmokesčiu 
susijusiems mokesčiams padengti bei Ignalinos atominės elektrinės regiono savivaldybių vykdomų 
projektų pridėtinės vertės mokesčių (PVM) išlaidoms kompensuoti. Kadangi Europos Sąjungos lėšų 



 

 

5 

 

Ignalinos atominės elektrinės projektams buvo išmokėta mažiau nei planuota, bendrojo finansavimo 
lėšų poreikis taip pat mažesnis. Be to, Ignalinos atominės elektrinės regiono savivaldybės vėliau nei 
planuota pateikė paraiškas bendrojo finansavimo lėšoms gauti. Lėšas planuojama išmokėti III ketvirt į. 
 
  IV. FINANSŲ MINISTERIJA 
 
 Programos pavadinimas: Finansų politikos formavimo ir įgyvendinimo programa (Valstybės 
biudžeto lėšos) (1.2): 
 Asignavimų planas su leistinais patikslinimais: 18943,4. 
 Vykdymas: 16759,8. 
 Skirtumas: 2183,6 
   
Programos asignavimai panaudoti 88,5 procento. 
 Pagrindinės asignavimų nepanaudojimo priežastys: Įsipareigojimų dėl Vertybinių popierių ir 
Draudimo priežiūros komisijų likvidavimo įvykdymas nusikėlė į š. m. II pusmetį. Praradus Viešojo 
sektoriaus apskaitos ir ataskaitų konsolidavimo informacinės sistemos ir Valstybės biudžeto, apskaitos 
ir mokėjimų sistemos Valstybės skolos ir piniginių išteklių valdymo sistemos posistemės palaikymo 
paslaugas teikiantį tiekėją, buvo būtina peržiūrėti pirkimų vykdymo prioritetus. Kadangi šių sistemų 
veikimas gali turėti labai didelę įtaką ministerijos ir kitų institucijų veiklai, prioritetas skirtas šių 
informacinių sistemų palaikymo paslaugų naujiems pirkimams organizuoti. Dėl žmogiškųjų išteklių 
poreikio yra atidėti kiti pirkimai, kurių sutarčių vykdymo lėšos buvo suplanuotos šiame ataskaitiniame 
periode. Asignavimai nepanaudoti dėl užsitęsusių prekių (matricos, etalono, specialaus tapatumo 
ženklų) kokybės derinimo darbų. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo įmokų ekonomija Turto 
vertinimo priežiūros tarnyboje ir Lošimų priežiūros tarnyboje prie LR finansų ministerijos susidarė dėl 
užsitęsusių priėmimo į darbą procedūrų, neužėmus faktiškai laisvų etatų. 
 
 Programos pavadinimas: Finansų politikos formavimo ir įgyvendinimo programa (2007-2013 
m. ES techninės paramos lėšos) (1.2): 
 Asignavimų planas su leistinais patikslinimais: 18493,5. 
 Vykdymas: 10671,7. 
 Skirtumas: 7821,8. 
   
 Programos pavadinimas: Finansų politikos formavimo ir įgyvendinimo programa (2007–2013 
m. ES techninės paramos bendrojo finansavimo lėšos) (1.2): 
 Asignavimų planas su leistinais patikslinimais: 1800,5. 
 Vykdymas: 865,0. 
 Skirtumas: 935,5. 
   
Programos 2007–2013 m. ES techninės paramos lėšos asignavimai panaudoti 57,7 procento, programos 
2007–2013 m. ES techninės paramos bendrojo finansavimo lėšos asignavimai panaudoti 48,0 
procentais. 
 Pagrindinės asignavimų nepanaudojimo priežastys: Dėl užsitęsusių viešųjų pirkimų procedūrų 
vėlavo kompiuterinės įrangos, ES struktūrinės paramos kompiuterinės informacinės priežiūros sistemos 
serverių ir licencijų, ES struktūrinę paramą administruojančių valstybės tarnautojų ir darbuotojų 
kvalifikacijos kėlimo paslaugų bei ES struktūrinės paramos lėšomis bendrai finansuojamų investicijų 
socialinio ekonominio poveikio vertinimo metodikos parengimo paslaugų pirkimų, finansuojamų iš ES 
techninės paramos ir bendrojo finansavimo lėšų, įgyvendinimas. Apmokėjimai nusikėlė į š. m. II 
pusmetį. 
2012 m. I pusmetį buvo išleista mažiau nei planuota ES ir bendrojo finansavimų lėšų viešinimo 
veikloms, kadangi buvo nutraukta sutartis su tiekėju UAB „ERP“ dėl svetainės www.esparama.lt 



 

 

6 

 

atnaujinimo ir priežiūros darbų. Taip pat nebaigtos vykdyti informavimo apie ES paramą priemonių 
parengimo ir įgyvendinimo paslaugų ir rajonų ir regionų gyventojų informavimo apie ES paramą 
paslaugų pirkimų procedūros. 
 
 Programos pavadinimas: Skolos valstybės vardu valdymo programa (Valstybės biudžeto lėšos) 
(1.4): 
 Asignavimų planas su leistinais patikslinimais: 1406802,5. 
 Vykdymas: 1336055,1. 
 Skirtumas: 70747,4. 
   
Programos asignavimai panaudoti 95,0 procentais. 
 Pagrindinės asignavimų nepanaudojimo priežastys: Dalis išlaidų už Lietuvos reitingavimą dėl 
vėliau pateiktų sąskaitų persikėlė iš š. m. antrojo ketvirčio į trečiąjį. Dėl palankesnio JAV dolerio 
keitimo kurso neturėta dalies planuotų išlaidų, susijusių su valiutų kursų skirtumais. Komisiniai už 
tarpininkavimą išleidžiant euroobligacijas dėl palankesnių skolinimosi sąlygų buvo mažesni nei 
planuota. 2012 m. balandžio mėnesį euroobligacijos buvo išplatintos su premija, kuri mažino 
palūkanas, tačiau numatoma metinį išlaidų planą įvykdyti. 
 
 Programos pavadinimas: Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos programų ir 
projektų įgyvendinimo užtikrinimo programa (Valstybės biudžeto lėšos) (2.2): 
 Asignavimų planas su leistinais patikslinimais: 6003,0. 
 Vykdymas: 21,6. 
 Skirtumas: 5981,4. 
   
Programos asignavimai panaudoti 0,4 procento. 
 Pagrindinės asignavimų nepanaudojimo priežastys: Šios programos valstybės biudžeto lėšos 
gali būti skiriamos dėl objektyvių priežasčių atsiradusioms projektų papildomoms išlaidoms, projektų, 
netinkamų finansuoti iš ES paramos lėšų, pirkimo ir (arba) importo PVM išlaidoms (netinkamam PVM 
apmokėti 2012 m. I pusmetį Ūkio ministerijai ir Švietimo ir mokslo ministerijai perskirstyta 38508 
tūkst. Lt) ir nenumatytoms įmokoms į ES biudžetą šiam tikslui 2012 m. I pusmetį skirta 21,6 tūkst. Lt 
apmokėti. Dėl tinkamo ES struktūrinių fondų administravimo liko nepanaudota 99,6 proc. 2012 m. I 
pusmetį valstybės biudžete aukščiau nurodytiems tikslams numatytų asignavimų. 
 
 Programos pavadinimas: Tradicinių Lietuvos religinių bendruomenių, bendrijų ir centrų maldos 
namų atstatymo ir kitų reikmių programa (Valstybės biudžeto lėšos) (2.7): 
 Asignavimų planas su leistinais patikslinimais: 730,0. 
 Vykdymas: 50,0. 
 Skirtumas: 680,0. 
   
Programos asignavimai panaudoti 6,8 procento. 
 Pagrindinės asignavimų nepanaudojimo priežastys: Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
nutarimas „Dėl lėšų paskirstymo tradicinių Lietuvos bažnyčių ir religinių organizacijų vadovybėms“ 
priimtas 2012 m. birželio 27 d., todėl sutartys su tradicinėmis Lietuvos religinėmis bendruomenėmis, 
bendrijomis ir centrų maldos namais dėl lėšų skyrimo bus pasirašomos ir mokėjimai nukelti į š. m. II 
pusmetį. Lietuvos jėzuitų provincija š. m. I pusmetį pateikė mokėjimo paraišką tik 50 tūkst. Lt. 
 
  V. KULT ŪROS MINISTERIJA 
 
 Programos pavadinimas: Meno kūrybos plėtros ir sklaidos Lietuvoje ir užsienyje programa 
(Valstybės biudžeto lėšos) (1.2): 



 

 

7 

 

 Asignavimų planas su leistinais patikslinimais: 41683,5. 
 Vykdymas: 38723,4. 
 Skirtumas: 2960,1. 
   
Programos asignavimai panaudoti 92,9 procento. 
 Pagrindinės asignavimų nepanaudojimo priežastys: Numatyti renginiai vyks II pusmetį ir šios 
lėšos bus panaudotos šiems renginiams įgyvendinti. Nepasirašytos projektų finansavimo sutartys dėl 
užsitęsusios viešųjų pirkimų procedūros. 
 
 Programos pavadinimas: Kultūros prieinamumo visoje Lietuvoje didinimo ir visuomenės 
dalyvavimo kultūroje skatinimo programa (Valstybės biudžeto lėšos) (4.3): 
 Asignavimų planas su leistinais patikslinimais: 2831,0. 
 Vykdymas: 2265,8. 
 Skirtumas: 565,2. 
   
Programos asignavimai panaudoti 80,0 procentų. 
 Pagrindinės asignavimų nepanaudojimo priežastys: Dėl užsitęsusių pastatų rekonstrukcijos 
darbų ir savivaldybių mėgėjų meno kolektyvų laiku nevykdomų sutarčių. 
 
 Programos pavadinimas: Lietuvos kultūros infrastruktūros modernizavimo, sistemos gerinimo 
bei politikos įgyvendinimo administravimo programa (Valstybės biudžeto lėšos) (5.1): 
 Asignavimų planas su leistinais patikslinimais: 21064,0. 
 Vykdymas: 17110,7. 
 Skirtumas: 3953,3. 
   
Programos asignavimai panaudoti 81,2 procento. 
 Pagrindinės asignavimų nepanaudojimo priežastys: Užsitęsusios viešųjų pirkimų procedūros. 
Ne iki galo atlikti planuoti investiciniai projektai, ilgai trukę kapitalinio remonto projekto 
įgyvendinimo etapų lėšų peržiūra ir derinimas. Per ataskaitinį laikotarpį neįsteigta planuota įstaiga 
Lietuvos menų taryba. 
 
  VI. SOCIALIN ĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJA  
 
 Programos pavadinimas: Užimtumo didinimo programa (2007–2013 m. ES struktūrinė parama) 
(1.2): 
 Asignavimų planas su leistinais patikslinimais: 111200,0. 
 Vykdymas: 80612,3. 
 Skirtumas: 30587,7. 
   
 Programos pavadinimas: Užimtumo didinimo programa (2007–2013 m. ES struktūrinės 
paramos bendrojo finansavimo lėšos) (1.2): 
 Asignavimų planas su leistinais patikslinimais: 13000,0. 
 Vykdymas: 11275,8. 
 Skirtumas: 1724,2. 
   
Programos 2007–2013 m. ES struktūrinės paramos asignavimai panaudoti 72,5 procento, programos 
2007–2013 m. ES struktūrinės paramos bendrojo finansavimo asignavimai panaudoti 86,7 procento. 
Šioje biudžeto programoje vykdomos penkios priemonės.  
 Pagrindinės asignavimų nepanaudojimo priežastys:  



 

 

8 

 

1. Priemonė „Remti socialines įmones.“ Sutartis buvo pasirašyta vėliau nei planuota, nes buvo 
koreguojamas socialinių įmonių sąrašas; kai kurios įmonės pavėluotai pateikė būtinus dokumentus. 
Nepanaudota 3376,9 tūkst. Lt. 

2. Priemonė „ Įgyvendinti aktyvias darbo rinkos politikos priemones“. Keliems besibaigiantiems 
projektams buvo taikoma anksčiau išmokėto avanso užskaita. Nepanaudota 6450,3 tūkst. .Lt. 

3. Priemonei „Finansuoti Žmogiškųjų išteklių plėtros veiksmų programos I prioriteto I 
uždavinio priemonių projektus“ lėšos buvo planuojamos vadovaujantis pačių projektų vykdytojų 
išlaidų deklaravimo prognozėmis, tačiau projekto vykdytojai pateikė netikslias prognozes. Buvo 
pratęstas dalies projektų įgyvendinimo laikotarpis ir išlaidos bus daromos vėliau. Nepanaudota 20140,8 
tūkst. Lt. 

4. Priemonė „Plėtoti teritorinių darbo biržų infrastruktūrą“. Dėl Valstybės kontrolės atlikto 
audito metu pateiktų pastebėjimų ir rekomendacijų bei Centrinės projektų valdymo agentūros fiksuoto 
pažeidimo užtruko projekto pabaigimo procedūros. Tik Lietuvos darbo biržai grąžinus su pažeidimu 
susijusias lėšas ir uždarius šį projektą, bus pasirašyta nauja sutartis ir pradėtos naudoti suplanuotos 
lėšos. Nebuvo panaudota 200 tūkst. Lt.  

5. Priemonė „ Įgyvendinti Nacionalinės įmonių socialinės atsakomybės plėtros 2009−2013 metų 
programos priemones“. Lėšos buvo planuojamos vadovaujantis pačių projektų vykdytojų išlaidų 
deklaravimo prognozėmis, tačiau projekto vykdytojai pateikė netikslias prognozes. Nepanaudota 419,7 
tūkst. Lt. 
Kitos priežastys − tos pačios, kaip ir programos, vykdomos iš ES lėšų, nes išmokant ES lėšų dalį tuo 
pačiu metu turi būti išmokama bendrojo finansavimo lėšų dalis pagal sutartyse numatytą santykį. 
 
 Programos pavadinimas: Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtros programa (2007–2013 m. 
ES struktūrinė parama) (2.4): 
 Asignavimų planas su leistinais patikslinimais: 31770,0. 
 Vykdymas: 20068,5. 
 Skirtumas: 11701,5. 
   
 Programos pavadinimas: Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtros programa (2007–2013 m. 
ES struktūrinės paramos bendrojo finansavimo lėšos) (2.4): 
 Asignavimų planas su leistinais patikslinimais: 970,0. 
 Vykdymas: 589,4. 
 Skirtumas: 380,6. 
   
Programos 2007–2013 m. ES struktūrinės paramos asignavimai panaudoti 63,2 procento, programos 
2007–2013 m. ES struktūrinės paramos bendrojo finansavimo asignavimai panaudoti 60,8 procento. 
 
 Pagrindinės asignavimų nepanaudojimo priežastys:  

1. Priemonė „Plėtoti nestacionarių socialinių paslaugų infrastruktūrą“. Pagal naujai pasirašytas 
sutartis su projekto vykdytojais buvo išmokėta avanso mažiau nei planuota. Taip pat lėtesnė nei 
planuota projektų įgyvendinimo sparta, netikslūs planai. Nepanaudota 11141,1 tūkst. Lt. 

2. Priemonė ,,Plėtoti stacionarių socialinių paslaugų infrastruktūrą“. Pagal naujai pasirašytas 
sutartis su projekto vykdytojais buvo išmokėta avanso mažiau nei planuota. Lėtesnė nei planuota 
projektų įgyvendinimo sparta. Nepanaudota 560,4 tūkst. Lt. 
Kitos priežastys − tos pačios, kaip ir programos, vykdomos iš ES lėšų, nes išmokant ES lėšų dalį, tuo 
pačiu metu turi būti išmokama bendrojo finansavimo lėšų dalis pagal sutartyse numatytą santykį. 
 
 Programos pavadinimas: Specialioji valstybės paramos gyvenamiesiems namams, butams 
įsigyti finansavimo programa (Valstybės biudžeto lėšos) (2.14): 
 Asignavimų planas su leistinais patikslinimais: 5062,0. 



 

 

9 

 

 Vykdymas: 256,1. 
 Skirtumas: 4805,9. 
   
Programos asignavimai panaudoti 5,1 procento. 
 Pagrindinės asignavimų nepanaudojimo priežastys: 4418,0 tūkst. Lt pagal programos priemonę 
„Laiku pervesti asignavimus savivaldybių socialinio būsto plėtrai“ nepanaudoti nepatvirtinus nutarimo 
dėl lėšų naudojimo; 387,9 tūkst. Lt programos priemonės „Dengti valstybės remiamų būsto kreditų, 
teikiamų iš bankų kredito išteklių, draudimo įmokų dalį, teikti subsidijas būsto kredito daliai padengti, 
vykdyti anksčiau prisiimtus įsipareigojimus“ lėšų nepanaudota mokėjimams pirmiausia naudojant 
surinktas lėšas. 
 
 Programos pavadinimas: Neįgaliųjų socialinės integracijos programa (2007–2013 m. ES 
struktūrinė parama) (4.1): 
 Asignavimų planas su leistinais patikslinimais: 21110,0. 
 Vykdymas: 11989,1. 
 Skirtumas: 9120,9. 
   
 Programos pavadinimas: Neįgaliųjų socialinės integracijos programa (2007–2013 m. ES 
struktūrinės paramos bendrojo finansavimo lėšos) (4.1): 
 Asignavimų planas su leistinais patikslinimais: 4832,0. 
 Vykdymas: 2911,5. 
 Skirtumas: 1920,5. 
   
Programos 2007–2013 m. ES struktūrinės paramos asignavimai panaudoti 56,8 procento, programos 
2007–2013 m. ES struktūrinės paramos bendrojo finansavimo asignavimai panaudoti 60,3 procento. 
 Pagrindinės asignavimų nepanaudojimo priežastys:  

1. Priemonė „Remti profesinės reabilitacijos paslaugas neįgaliesiems teikiančių įstaigų kūrimą, 
plėtrą, įrangos įsigijimą.“ Lėtesnė nei planuota projektų įgyvendinimo sparta, todėl dalies projektų 
įgyvendinimo terminas pratęstas. Nepanaudota 3922,4 tūkst. Lt. 

2. Priemonė „Teikti profesinės reabilitacijos paslaugas neįgaliesiems, rengiant ir įvertinant 
profesinės reabilitacijos programas“. Nepakankamai tikslūs projektų vykdytojų pateikti planai. 
Nepanaudota 44,8 tūkst. Lt. 

3. Priemonė „Plėtoti Techninės pagalbos neįgaliesiems centro infrastruktūrą“. Dėl atsiradusių 
kliūčių (patirties stoka, techninių projektų koregavimas dėl turimų lėšų trūkumo, papildomas projektų 
derinimas) įgyvendinant projektą planuojama pratęsti jo įgyvendinimo terminą net 1,5 metų. 
Nepanaudota 2505,4 tūkst. Lt. 

4. Priemonė „Plėtoti neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybos bei teritorinių skyrių 
infrastruktūrą“. Dėl neplanuotų kliūčių (užtrukusių nekilnojamojo turto pirkimų, dėl pirkimo sąlygų 
keitimo, nustatytų pažeidimų) projektą planuojama pratęsti daugiau nei metams, todėl išlaidos 
nusikelia į kitus laikotarpius. Nepanaudota 2648,3 tūkst. Lt. 
Kitos priežastys tos pačios kaip ir programos vykdomos iš ES lėšų, nes išmokant ES lėšų dalį, tuo 
pačiu metu turi būti išmokama bendrojo finansavimo lėšų dalis pagal sutartyse numatytą santykį. 
 
 Programos pavadinimas: Socialinės aprėpties stiprinimo programa (2007–2013 m. ES 
struktūrinė parama) (4.2): 
 Asignavimų planas su leistinais patikslinimais: 22700,0. 
 Vykdymas: 12590,4. 
 Skirtumas: 10109,6. 
   
Programos asignavimai panaudoti 55,5 procento. 



 

 

10 

 

 Pagrindinės asignavimų nepanaudojimo priežastys: Dėl didelio paraiškų skaičiaus buvo 
pratęstas vertinimo laikotarpis, buvo gauta nemažai skundų, todėl vėliau nei planuota pasirašytos 
sutartys, vėliau pradėtas projektų įgyvendinimas. 
 
  VII. SUSISIEKIMO MINISTERIJA  
 
 Programos pavadinimas: Transporto ir ryšių politikos įgyvendinimo programa (Valstybės 
biudžeto lėšos) (1.8): 
 Asignavimų planas su leistinais patikslinimais: 10094,0. 
 Vykdymas: 6571,4. 
 Skirtumas: 3522,6. 
   
Programos asignavimai panaudoti 55,5 procento. 
 Pagrindinės asignavimų nepanaudojimo priežastys: programos asignavimai panaudoti 65,1 
procento. Ne visi asignavimai panaudoti dėl to, kad gautos sąskaitos už suteiktas paslaugas ir prekes 
birželio mėnesį (556,1 tūkst. Lt) buvo apmokėtos liepos mėnesį. Darbo užmokesčio ir socialinio 
draudimo ekonomija sudarė 71,8 tūkst. Lt. Dėl užtrukusių planavimo darbų nepanaudoti ilgalaikio turto 
remontui skirti asignavimai (106,2 tūkst. Lt). Taip pat dar negautos sąskaitos už mokslinius 
tiriamuosius darbus (40 tūkst. Lt). Atsižvelgiant į tai, kad 2012 m. balandžio − gegužės mėn. 
stacionariųjų ir nešiojamųjų kompiuterių pirkimas per katalogą Centrinę perkančiąją organizaciją buvo 
sustabdytas, nes buvo pasirašomos naujos sutartys su tiekėjais ir atnaujinamas elektroninio katalogo 
asortimentas, I pusmetį nebuvo įsigyti kompiuteriai ir nepanaudota 322,9 tūkst. Lt. Pirkimus ir darbus 
planuojama baigti III ketvirtį. Pagal atskirus sąmatos straipsnius 2012 m. I pusmetį pasiekta apie 192,8 
tūkst. Lt ekonomija. Asignavimai, skirti skaitmeninės televizijos priedėliams kompensuoti nepanaudoti 
(2000,0 tūkst. Lt) todėl, kad sutartys su savivaldybėmis buvo sudarytos 2012 m. balandžio ir gegužės 
mėnesiais ir paraiškos dėl šių kompensacijų pradėtos apmokėti tik 2012 metų liepos mėnesį. 
Transporto investicijos direkcijos asignavimai nevisiškai panaudoti dėl to, kad dalis darbo užmokesčio 
ir socialinio draudimo už birželio mėnesį buvo sumokėta liepos mėnesį. Dalis lėšų, skirtų prekėms ar 
paslaugoms pirkti nepanaudotos dėl užsitęsusių viešųjų pirkimų procedūrų. 
 
 Programos pavadinimas: Transporto ir ryšių politikos įgyvendinimo programa (2007–2013 m. 
ES techninės parama) (1.8): 
 Asignavimų planas su leistinais patikslinimais: 3192,1. 
 Vykdymas: 1855,5. 
 Skirtumas: 1336,6. 
   
 Programos pavadinimas: Transporto ir ryšių politikos įgyvendinimo programa (2007–2013 m. 
ES techninės paramos bendrojo finansavimo lėšos) (1.8): 
 Asignavimų planas su leistinais patikslinimais: 173,6. 
 Vykdymas: 96,0. 
 Skirtumas: 77,6. 
   
Programos 2007–2013 m. ES techninės paramos asignavimai panaudoti 58,1 procento, programos 
2007–2013 m. ES techninės paramos bendrojo finansavimo asignavimai panaudoti 55,3 procento. 
 Pagrindinės asignavimų nepanaudojimo priežastys: Perėjus 2 darbuotojoms, kurių išlaikymo 
išlaidos finansuotos iš techninės paramos lėšų, į kitus administracinius padalinius, kol kas neužimtos 2 
pareigybės, todėl neišnaudoti darbo užmokesčio ir socialinio draudimo išlaidoms skirti asignavimai. 
Komandiruotėms ir kvalifikacijai kelti planuoti asignavimai nevisiškai panaudoti dėl to, kad dalis 
mokymų perkelti į II pusmetį. Dėl lėšų taupymo nevisiškai panaudoti kitoms prekėms skirti 
asignavimai. Dėl viešųjų pirkimų problemų planuotu laiku nebuvo pasirašytos paslaugų teikimo 



 

 

11 

 

sutartys, todėl nenaudotos tam numatytos lėšos. Transporto investicijų direkcijos asignavimai 
nevisiškai panaudoti dėl to, kad dalis darbo užmokesčio ir socialinio draudimo už birželio mėnesį buvo 
sumokėta liepos mėnesį (221,5 tūkst. Lt). Taip pat keturioms darbuotojoms suteiktos nėštumo ir 
gimdymo arba vaiko priežiūros atostogos. Dalis lėšų, skirtų prekėms ar paslaugoms pirkti, 
nepanaudotos dėl užsitęsusių viešųjų pirkimų procedūrų (719,5 tūkst. Lt). Per 2012 metų I pusmetį 
numatytos viešinimo veiklos neįvykdytos, nes buvo numatyta, jog šiems darbams vykdyti bus 
pasitelkta viešųjų ryšių kompanija. I metų ketvirtį buvo ruošiama techninė užduotis viešinimo ir 
informavimo veikloms pirkti ir vykdomas viešasis pirkimas. Todėl buvo vėluojama darbus atlikti. Kiti 
asignavimai sutaupyti racionaliai naudojant lėšas. 
 
 Programos pavadinimas: Transporto ir ryšių politikos įgyvendinimo programa (ES paramos 
programa TEN-T fondo projektams įgyvendinti) (1.8): 
 Asignavimų planas su leistinais patikslinimais: 9267,8. 
 Vykdymas: 6600,7. 
 Skirtumas: 2667,1. 
   
 Pagrindinės asignavimų nepanaudojimo priežastys: programos asignavimai panaudoti 59,8 
procento, nes buvo iškelta papildomų reikalavimų, kas pailgino projektinės dokumentacijos parengimo 
trukmę Lietuvos geležinkeliai turėjo atsižvelgti į Kultūros paveldo departamento reikalavimus išsaugoti 
paveldo vertingąsias savybes. Atsirado papildomų reikalavimų dėl esamos Lukšių geležinkelio stoties 
panaikinimo ir tuo pačiu dėl specialaus plano detalizavimo. 
 
 Programos pavadinimas: Susisiekimo valstybiniais ir vietiniais keliais užtikrinimo programa 
(2007–2013 m. ES struktūrinė parama) (1.9): 
 Asignavimų planas su leistinais patikslinimais: 151205,0. 
 Vykdymas: 118084,3. 
 Skirtumas: 33120,7. 
   
 Programos pavadinimas: Susisiekimo valstybiniais ir vietiniais keliais užtikrinimo programa 
(2007–2013 m. ES struktūrinė paramos bendrojo finansavimo lėšos) (1.9): 
 Asignavimų planas su leistinais patikslinimais: 8331,8. 
 Vykdymas: 6861,5. 
 Skirtumas: 1470,3. 
 
Programos 2007–2013 m. ES struktūrinės paramos asignavimai panaudoti 78,1 procento, programos 
2007–2013 m. ES struktūrinės paramos bendrojo finansavimo asignavimai panaudoti 82,4 procento. 
 Pagrindinės asignavimų nepanaudojimo priežastys: Lietuvos automobilių ir kelių direkcija 
nepanaudojo 24200,0 tūkst. Lt dėl to, kad 2011 m. paskelbus ir nutraukus 2 viešuosius pirkimus (nes 
pasiūlymai viršijo nustatytą priimtiną kainą) reikėjo papildomo laiko peržiūrėti ir patobulinti kainodarą. 
Dėl to nebuvo suplanuotu laiko pradėtos įgyvendinti projektų veiklos ir naudoti jiems skirtos lėšos. 
Taip pat plano vykdymui įtakos turėjo techninių projektų ir pirkimo dokumentų parengimo problemos. 
Ekologiško transporto projektams 2012 m. I pusmetyje nepanaudota 3800,0 tūkst. Lt iš skirtų 13600,0 
tūkst. Lt, nes dėl užtrukusių viešųjų pirkimų procedūrų vėlavo projektų veiklos. Regionų savivaldybės 
planą įvykdė, tačiau per 6591 tūkst. Lt nepanaudota Vilniaus miesto savivaldybės įgyvendinamo 
projektui „Vilniaus vakarinio aplinkkelio II etapas“ skirtų asignavimų − dėl to, kad dėl orinės linijos 
iškėlimo darbų teko laikinai atidėti gatvės tiesimo darbus. II pusmetyje visi planuoti asignavimai bus 
panaudoti. 
 
 Programos pavadinimas: Susisiekimo vandens keliais užtikrinimo programa (2007–2013 m. ES 
struktūrinė parama) (1.10): 



 

 

12 

 

 Asignavimų planas su leistinais patikslinimais: 35265,7. 
 Vykdymas: 3260,9. 
 Skirtumas: 32004,8. 
   
 Programos pavadinimas: Susisiekimo vandens keliais užtikrinimo programa (2007–2013 m. 
struktūrinės paramos bendrojo finansavimo lėšos) (1.10): 
 Asignavimų planas su leistinais patikslinimais: 654,3. 
 Vykdymas: 169,8,1. 
 Skirtumas: 484,5. 
   
Programos 2007–2013 m. ES struktūrinės paramos asignavimai panaudoti 9,3 procento, programos 
2007–2013 m. ES struktūrinės paramos bendrojo finansavimo asignavimai panaudoti 26,0 procentais. 
 Pagrindinės asignavimų nepanaudojimo priežastys: Liko nepanaudotos projektui „Naujos 
Marvelės krovininės prieplaukos Kaune statyba. Statybos darbai. I etapas“ suplanuotos lėšos, nes 
nepradėtos įgyvendinti projekto veiklos. Parengus projekto sąmatinę dalį paaiškėjo, jog dėl didesnės 
nei planuota statybos darbų apimties projektą reikia išskirti į du etapus, todėl šiai techninio projekto 
korekcijai reikalingas papildomas laikas. Įvertinus minėtas aplinkybes, projekto paraiškos pateikimo 
Transporto investicijų direkcijai vertinti terminas pratęstas iki 2012-09-01. Kol neįvertinta projekto 
paraiška, nenustatyta tinkama finansuoti išlaidų suma, neskirtas finansavimas ir nepasirašyta projekto 
finansavimo ir administravimo sutartis, lėšos šiam projektui negalėjo būti naudojamos. 2012 m. I 
pusmetį buvo planuota lėšas naudoti 3 Klaipėdos valstybinės jūrų uosto direkcijos projektams 
finansuoti. Suplanuotos lėšos ne visos panaudotos dėl šių priežasčių: 1. Projektui „Keleivinių ir 
krovininių keltų terminalo infrastruktūros įrengimas“, kuriam I pusmetį buvo numatyta panaudoti 
2000,0 tūkst. Lt, finansavimas skirtas tik 2012 m. birželio mėnesį, nes Europos Komisijoje buvo 
sprendžiamas valstybės pagalbos ir su tuo susijusio galimo finansavimo intensyvumo klausimas. 
Pasirašius projekto finansavimo ir administravimo sutartį, bus kompensuojamos tinkamos projekto 
išlaidos, kurias už atliktus darbus apmokėjęs projekto vykdytojas ir toliau teikiami mokėjimo prašymai. 
II pusmetį šiam projektui visos skirtos lėšos bus panaudotos. 2. Didžioji dalis I pusmečiui suplanuotų 
lėšų, t. y. beveik 27000,0 tūkst.. Lt, buvo numatyta panaudoti projekto „Klaipėdos valstybinio jūrų 
uosto laivybos kanalo gilinimas ir platinimas“ tinkamoms išlaidoms apmokėti. Lėšos planuotos dar 
neturint techninio projekto, kurį parengus paaiškėjo vėlesni projekto veiklų įgyvendinimo terminai. Dėl 
to buvo atidėtas projekto paraiškos pateikimo vertinti terminas. Akvatorijos gilinimo darbai pradėti 
2012-04-22. Šiuo metu darbai vykdomi sparčiai, mokėjimo prašymai numatyti teikti š. m. rugpjūčio–
lapkričio mėnesiais. 3. Projekto „Privažiavimo kelių sutvarkymas į multimodalinių krovinių terminalus 
pietinėje uosto dalyje“ I pusmetį planuoti asignavimai − 2600 tūkst. Lt panaudoti 89,0 procentais, nes I 
pusmetį buvo vykdoma dalis darbų (orinės linijos kabelių tiesimo darbai), kurių išlaidos nėra tinkamos 
apmokėti ES struktūrinės paramos lėšomis. 
 
 Programos pavadinimas: Civilinės aviacijos veiklos priežiūros bei skrydžių saugos ir saugumo 
užtikrinimo programa (2007–2013 m. ES struktūrinė parama) (1.12): 
 Asignavimų planas su leistinais patikslinimais: 1070,0. 
 Vykdymas: 0,0. 
 Skirtumas: 1070,0. 
   
 Programos pavadinimas: Civilinės aviacijos veiklos priežiūros bei skrydžių saugos ir saugumo 
užtikrinimo programa (2007–2013 m. ES struktūrinė paramos bendrojo finansavimo lėšos)) (1.12): 
 Asignavimų planas su leistinais patikslinimais: 188,0. 
 Vykdymas: 0,0. 
 Skirtumas: 188,0. 
 



 

 

13 

 

 Pagrindinės asignavimų nepanaudojimo priežastys: VĮ Tarptautinis Palangos oro uostas 
nepanaudojo 2012 m. I pusmečiui skirtų 1070,0 tūkst. Lt, nes dėl užtrukusių viešųjų pirkimų procedūrų 
vėlavo projekto „Tarptautinio Palangos oro uosto avarinių gelbėjimo darbų pastato statyba“ statybos 
darbai ir nebuvo teikti planuoti mokėjimo prašymai. 
 
  VIII. SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJA  
 
 Programos pavadinimas: Sveikatos sistemos valdymo programa (2007–2013 m. ES struktūrinė 
parama) (1.21): 
 Asignavimų planas su leistinais patikslinimais: 99993,9. 
 Vykdymas: 80737,3. 
 Skirtumas: 19256,6. 
   
 Programos pavadinimas: Sveikatos sistemos valdymo programa (2007–2013 m. ES struktūrinės 
paramos bendrojo finansavimo lėšos) (1.21): 
 Asignavimų planas su leistinais patikslinimais: 18322,6. 
 Vykdymas: 14936,1. 
 Skirtumas: 3386,5. 
 
Programos 2007–2013 m. ES struktūrinės paramos asignavimai panaudoti 80,7 procento, programos 
2007–2013 m. ES struktūrinės paramos bendrojo finansavimo asignavimai panaudoti 81,5 procento. 
 Pagrindinės asignavimų nepanaudojimo priežastys: Buvo apskųsti viešųjų pirkimų konkursai, 
dėl ko užsitęsia konkursų terminai. Įtariama padarius pažeidimų vykdant medicinos įrangos ir rangos 
darbų pirkimus, vyksta jų tyrimai. Vėluojama pateikti mokėjimo prašymus dėl užsitęsusių projektų 
veiklų įgyvendinimo. 
Kitos priežastys − tos pačios kaip ir programos vykdomos iš ES lėšų, nes išmokant ES lėšų dalį tuo 
pačiu metu turi būti išmokama bendrojo finansavimo lėšų dalis pagal sutartyse numatytą santykį. 
 
 Programos pavadinimas: Sveikatos sistemos valdymo programa (Valstybės biudžeto lėšos) 
(1.21): 
 Asignavimų planas su leistinais patikslinimais: 46343,2. 
 Vykdymas: 31779,7. 
 Skirtumas: 14563,5. 
   
Programos asignavimai panaudoti 68,6 procento. 
 Pagrindinės asignavimų nepanaudojimo priežastys: Didžiausia nepanaudotų asignavimų dalis − 
9.963,1 tūkst. Lt − nepanaudota mašinoms ir įrenginiams įsigyti, nes nebaigtos viešųjų pirkimų 
procedūros įgyvendinant valstybės investicijų programos projektus („Santariškių klinikų Vilniuje, 
Santariškių g. 2, Akušerijos ir chirurgijos korpuso įrengimas“ ir kitus projektus).Nepanaudoti 
asignavimai paslaugoms ir prekėms įsigyti, nes nesibaigė paslaugų viešieji pirkimai; dalis lėšų 
išlaidoms buvo sutaupyta, kai ministerijos numatytos įsigyti paslaugos buvo nupirktos pigiau, negu 
buvo planuota; dalis sąskaitų gautos ataskaitinio laikotarpio pabaigoje ir apmokėtos 2012 m. III 
ketvirčio pradžioje. 
 
 Programos pavadinimas: Asmens sveikatos priežiūros kokybės užtikrinimo programa 
(Šveicarijos finansinės paramos lėšos) (1.22): 
 Asignavimų planas su leistinais patikslinimais: 9297,6. 
 Vykdymas: 22,3. 
 Skirtumas: 9275,3. 
   



 

 

14 

 

 Programos pavadinimas: Asmens sveikatos priežiūros kokybės užtikrinimo programa 
(Šveicarijos finansinės paramos bendrojo finansavimo lėšos) (1.22): 
 Asignavimų planas su leistinais patikslinimais: 1640,7. 
 Vykdymas: 3,9. 
 Skirtumas: 1636,8. 
   
 
Programos asignavimai panaudoti 0,2 procento. 
 Pagrindinės asignavimų nepanaudojimo priežastys: Šveicarijos finansinės paramos lėšos, 
skirtos „Nėščiųjų, gimdyvių ir naujagimių sveikatos priežiūros paslaugų teikimo ir infrastruktūros 
gerinimo, įskaitant energiją tausojančių technologijų įdiegimą Lietuvos ligoninėse“ programai 
finansuoti yra pradėtos naudoti nuo 2012 m. vasario 10 d., pasirašius projekto įgyvendinimo sutartis 
tarp LR finansų ministerijos, LR sveikatos apsaugos ministerijos ir Centrinės projektų valdymo 
agentūros. Įsisavinti asignavimus iki galo nepavyko, nes Lietuvos ir Šveicarijos bendradarbiavimo 
programos, kuria siekiama sumažinti ekonominius ir socialinius skirtumus išsiplėtusioje Europos 
Sąjungoje, programų „Nėščiųjų, gimdyvių ir naujagimių sveikatos priežiūros gerinimas Lietuvoje“ ir 
„Energiją tausojančių technologijų įdiegimas Lietuvos ligoninėse, teikiančiose sveikatos priežiūros 
paslaugas nėščiosioms, gimdyvėms ir naujagimiams“ projektų įgyvendinimo sutartys pasirašytos 
vėliau, negu planuota, t. y. 2012 m. birželio 12 d. 
 
  IX. ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTERIJA  
 
 Programos pavadinimas: Valstybinės švietimo strategijos įgyvendinimo programa (11.1): 
 Asignavimų planas su leistinais patikslinimais: 19277,7. 
 Vykdymas: 12783,8. 
 Skirtumas: 6493,9. 
   
Programos asignavimai panaudoti 66,3 procento. 
 Pagrindinės asignavimų nepanaudojimo priežastys: Užsitęsė viešųjų pirkimų procedūros. 
Statybos ir renovacijos darbų atlikimo dokumentai už paskutinį ketvirčio mėnesį gaunami tik kito 
mėnesio pradžioje, todėl mokėjimai vykdomi jau kitą ketvirtį.  
 
 Programos pavadinimas: Valstybinės švietimo strategijos įgyvendinimo programa (2007–2013 
m. ES struktūrinė parama (11.1): 
 Asignavimų planas su leistinais patikslinimais: 195000,0. 
 Vykdymas: 120344,6. 
 Skirtumas: 74655,4. 
   
 Programos pavadinimas: Valstybinės švietimo strategijos įgyvendinimo programa (2007–2013 
m. ES struktūrinės paramos bendrojo finansavimo lėšos) (11.1): 
 Asignavimų planas su leistinais patikslinimais: 38963,0. 
 Vykdymas: 17873,5. 
 Skirtumas: 21089,5. 
 
Programos 2007–2013 m. ES struktūrinės paramos asignavimai panaudoti 61,7 procento, programos 
2007–2013 m. ES struktūrinės paramos bendrojo finansavimo asignavimai panaudoti 45,9 procento. 
 Pagrindinės asignavimų nepanaudojimo priežastys: Nepanaudota dalis suplanuotų asignavimų 
dėl lėtesnio, negu planuotas, finansavimo ir administravimo sutarčių pasirašymo proceso bei dėl 
lėtesnio, negu planuotas, lėšų išmokėjimo tempo įgyvendinamiems projektams. Finansavimo ir 
administravimo sutarčių pasirašymas vėlavo dėl teisės aktų ir kitų dokumentų rengimo ir derinimo 



 

 

15 

 

procesų. Įgyvendinant projektus kylančios problemos, stabdančios lėšų išmokėjimą, yra teisminiai 
procesai (skundų, pretenzijų nagrinėjimas), užsitęsiantys dėl dokumentų rengimo gebėjimų stokos, 
sąlygų apskundimo, viešųjų pirkimų procedūrų, tikslinimo pažeidimų tyrimų, projektų vykdytojų 
administracinių gebėjimų stokos. Taip pat lėčiau, negu planuota, lėšos panaudojamos įgyvendinamuose 
infrastruktūriniuose projektuose, kai užtrunka pasiruošimas viešiesiems pirkimams: techninių projektų 
rengimas, statybų leidimų gavimas ir kt. 
 
 Programos pavadinimas: Mokslinių tyrimų ir studijų sistemos modernizavimo programa (2007–
2013 m. ES struktūrinė parama) (10.05): 
 Asignavimų planas su leistinais patikslinimais: 255688,0. 
 Vykdymas: 172198,8. 
 Skirtumas: 83489,2. 
   
 Programos pavadinimas: Mokslinių tyrimų ir studijų sistemos modernizavimo programa (2007–
2013 m. ES struktūrinės paramos bendrojo finansavimo lėšos) (10.05): 
 Asignavimų planas su leistinais patikslinimais: 47261,0. 
 Vykdymas: 32577,7. 
 Skirtumas: 14683,3. 
 
Programos 2007–2013 m. ES struktūrinės paramos asignavimai panaudoti 67,3 procento, programos 
2007–2013 m. ES struktūrinės paramos bendrojo finansavimo asignavimai panaudoti 68,9 procento. 
 Pagrindinės asignavimų nepanaudojimo priežastys: Nepanaudota dalis suplanuotų asignavimų 
dėl lėtesnio, negu planuotas, finansavimo ir administravimo sutarčių pasirašymo proceso bei dėl 
lėtesnio, negu planuotas, lėšų išmokėjimo tempo įgyvendinamiems projektams. Finansavimo ir 
administravimo sutarčių pasirašymas vėlavo dėl teisės aktų ir kitų dokumentų rengimo ir derinimo 
procesų. Projektų įgyvendinimo metu kylančios problemos, stabdančios lėšų išmokėjimą, yra 
teisminiai procesai (skundų, pretenzijų nagrinėjimas), užsitęsiantys dėl dokumentų rengimo gebėjimų 
stokos, sąlygų apskundimo, viešųjų pirkimų procedūrų tikslinimo, pažeidimų tyrimų, projektų 
vykdytojų administracinių gebėjimų stokos. Taip pat lėčiau lėšos panaudojamos įgyvendinamuose 
infrastruktūriniuose projektuose, kai užtrunka pasiruošimo viešiesiems pirkimams etapas: techninių 
projektų rengimas, statybų leidimų gavimas ir kt. 
 
  X. UŽSIENIO REIKAL Ų MINISTERIJA  
 
 Programos pavadinimas: Lietuvos pirmininkavimų ir koordinavimo programa (Valstybės 
biudžeto lėšos) (3.2): 
 Asignavimų planas su leistinais patikslinimais: 3656,6. 
 Vykdymas: 1543,1. 
 Skirtumas: 2113,5. 
   
Programos asignavimai panaudoti 42,2 procento. 
 Pagrindinės asignavimų nepanaudojimo priežastys: I pusmetį išleista mažiau, nei planuota, 
todėl, kad Vyriausybės ES komisijoje priimtas sprendimas papildomus darbuotojus į Lietuvos 
diplomatines atstovybes siųsti vėliau, nei buvo planuota. Užsitęsė viešųjų pirkimų procedūros Lietuvos 
nuolatinėje atstovybėje ES (dėl patalpų remonto), pasikeitė (buvo nukeltos) pirmininkavimui reikalingų 
prekių ir paslaugų viešųjų pirkimų datos. 
 
  XI. VIDAUS REIKAL Ų MINISTERIJA 
 
 Programos pavadinimas: Išorės sienų fondo programa (ES lėšos) (1.55): 



 

 

16 

 

 Asignavimų planas su leistinais patikslinimais: 71186,2. 
 Vykdymas: 35477,5. 
 Skirtumas: 35708,7. 
   
 Programos pavadinimas: Išorės sienų fondo programa (bendrojo finansavimo lėšos) (1.55): 
 Asignavimų planas su leistinais patikslinimais: 4350,0. 
 Vykdymas: 476,4. 
 Skirtumas: 3873,6. 
   
Programos ES asignavimai panaudoti 49,8 procento, programos Bendrojo finansavimo asignavimai 
panaudoti 11,0 procentų. 
 Pagrindinės asignavimų nepanaudojimo priežastys: Pagal daugelį pirkimo-pardavimo 
investicinių projektų sutarčių, finansuojamų 2010 m. metinės programos lėšomis, prekių, paslaugų ar 
darbų įvykdymo terminas baigėsi š. m. birželio mėn., todėl pagrindiniai mokėjimai bus vykdomi š. m. 
III ketvirtį. Mokėjimai pagal 2011 m. programos investicinius projektus planuojami 2012 m. pabaigoje. 
Pagal 2011 m. metinę programą yra pasirašytos investicinių projektų paramos sutartys, dar tik 
vykdomos pirkimo procedūros bei ruošiamos pirkimų-pardavimų sutartys. 
 
 Programos pavadinimas: Europos grąžinimo fondo programa (ES lėšos) (1.56): 
 Asignavimų planas su leistinais patikslinimais: 1848,8. 
 Vykdymas: 961,5. 
 Skirtumas: 887,3. 
   
 Programos pavadinimas: Europos grąžinimo fondo programa (bendrojo finansavimo lėšos) 
(1.56): 
 Asignavimų planas su leistinais patikslinimais: 498,0. 
 Vykdymas: 290,7. 
 Skirtumas: 207,3. 
   
Programos ES asignavimai panaudoti 52,0 procentus, programos Bendrojo finansavimo asignavimai 
panaudoti 58,4 procento. 
 Pagrindinės asignavimų nepanaudojimo priežastys: Pagrindiniai mokėjimai buvo vykdomi 
pagal Europos grąžinimo fondo (toliau − EGF) 2010 m. metinę programą. Pagal  2011 m. metinę 
programą buvo atliekami tik valstybinių projektų avansiniai mokėjimai. Šiuo metu vyksta konkursinių 
projektų, finansuojamų EGF 2011 m. metinės programos lėšomis, atranka, todėl mokėjimai 
(avansiniai) planuojami š. m. III ketvirtį. Be to, lėšų įsisavinimą stabdo užsitęsusios viešųjų pirkimų 
procedūros. 
 
 Programos pavadinimas: Regionų plėtros ir Europos Sąjungos struktūrinės paramos programų 
įgyvendinimo užtikrinimo programa (2007–2013 m. ES struktūrinė parama) (3.3): 
 Asignavimų planas su leistinais patikslinimais: 198533,0. 
 Vykdymas: 144895,2. 
 Skirtumas: 53637,8. 
  
 Programos pavadinimas: Regionų plėtros ir Europos Sąjungos struktūrinės paramos programų 
įgyvendinimo užtikrinimo programa (2007–2013 m. ES struktūrinės paramos bendrojo finansavimo 
lėšos) (3.3): 
 Asignavimų planas su leistinais patikslinimais: 18858,0. 
 Vykdymas: 10707,0. 
 Skirtumas: 8151,0. 



 

 

17 

 

   
Programos 2007–2013 m. ES struktūrinės paramos asignavimai panaudoti 73,0 procentus, programos 
2007–2013 m. ES struktūrinės paramos bendrojo finansavimo asignavimai panaudoti 56,8 procento. 
 Pagrindinės asignavimų nepanaudojimo priežastys Lėšų įsisavinimas vyksta pagal planą, 
įvertinant tai, kad dalis projekto vykdytojų dėl iš anksto nenumatytų svarbių priežasčių lėšų įsisavinimą 
perkelia į vėlesnį laikotarpį, taip pat užsitęsusių kai kurių projektų viešojo pirkimų procedūrų. 
 
 Programos pavadinimas: Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo programa (ES lėšos) 
(3.53): 
 Asignavimų planas su leistinais patikslinimais: 31726,6. 
 Vykdymas: 15532,9. 
 Skirtumas: 16193,7. 
   
 Programos pavadinimas: Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo programa (bendrojo 
finansavimo lėšos) (3.53): 
 Asignavimų planas su leistinais patikslinimais: 4347,6. 
 Vykdymas: 2721,3. 
 Skirtumas: 1626,3. 
   
Programos ES asignavimai panaudoti 49 procentais, programos Bendrojo finansavimo asignavimai 
panaudoti 62,6 procento 
 Pagrindinės asignavimų nepanaudojimo priežastys: Panaudota mažiau, nei planuota Europos 
Sąjungos lėšų, skirtų Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo Lietuvos ir Lenkijos 
bendradarbiavimo per sieną programos įgyvendinimui, nes mažiau, nei buvo planuota turėta išlaidų ir 
mažesnei sumai pateikta mokėjimo prašymų. Pagal programą visos išlaidos mokamos kompensavimo 
principu, ES lėšos mokamos, kai partneriai deklaruoja tinkamas finansuoti išlaidas (prieš tai dar turi 
būti pasirašytos paramos sutartys, partneriai turi pateikti ataskaitas ir jos turi būti patvirtintos). Todėl 
tik projektų įgyvendinimo pabaigoje patiriama daugiau išlaidų. Kol kas didžiosios dalies projektų 
įgyvendinimas yra tik įpusėjęs. 
 
 Programos pavadinimas: Europos kaimynystės ir partnerystės priemonių programa (ES lėšos) 
(3.54): 
 Asignavimų planas su leistinais patikslinimais: 31400,8. 
 Vykdymas: 12416,8. 
 Skirtumas: 18984,0. 
   
 Programos pavadinimas: Europos kaimynystės ir partnerystės priemonių programa (bendrojo 
finansavimo lėšos) (3.54): 
 Asignavimų planas su leistinais patikslinimais: 228,0. 
 Vykdymas: 65,1. 
 Skirtumas: 162,9. 
   
Programos ES asignavimai panaudoti 39,5 procento, programos Bendrojo finansavimo asignavimai 
panaudoti 28,6 procento. 
 Pagrindinės asignavimų nepanaudojimo priežastys: 2007–2013 metų Europos Sąjungos 
finansinio laikotarpio Europos kaimynystės ir partnerystės priemonės Latvijos, Lietuvos ir Baltarusijos 
bendradarbiavimo per sieną programos (toliau – Programa) pirmojo kvietimo projektai patvirtinti 
finansuoti 2010 m. spalio 26 d. Projekto sutartims parengti būtinas Baltarusijos Vyriausybės 
patvirtinimas. Per š. m. I pusmetį pasirašyta 16 pirmojo kvietimo projektų paramos sutarčių ir gauta tik 
dalis avansinių mokėjimų prašymų. Programos antrojo kvietimo projektai patvirtinti finansuoti 2011 m. 



 

 

18 

 

spalio 14 d. Per 2012 m. I pusmetį nepasirašyta antrojo kvietimo projektų paramos sutarčių, jas 
numatoma pasirašyti metų antroje pusėje. Taip pat per 2012 m. II ketvirtį nepasirašytos likusios 2 
didelės apimties pirmojo kvietimo projektų paramos sutartys, kurias numatoma pasirašyti š. m. II 
pusmetį. 
 
  XII. ŪKIO MINISTERIJA  
 
 Programos pavadinimas: Ūkio ministerijos reorganizavimo laikotarpio energetikos srities 
projektų įgyvendinimo programa (2007–2013 m. ES struktūrinė parama) (1.2): 
 Asignavimų planas su leistinais patikslinimais: 170717,0. 
 Vykdymas: 87606,8. 
 Skirtumas: 83110,2. 
   
 Programos pavadinimas: Ūkio ministerijos reorganizavimo laikotarpio energetikos srities 
projektų įgyvendinimo programa (2007–2013 m. ES struktūrinės paramos bendrojo finansavimo lėšos) 
(1.2): 
 Asignavimų planas su leistinais patikslinimais: 10800,0. 
 Vykdymas: 7218,0. 
 Skirtumas: 3582,0. 
   
 Programos 2007–2013 m. ES struktūrinės paramos asignavimai panaudoti 51,3 procento, 
programos 2007–2013 m. ES struktūrinės paramos bendrojo finansavimo asignavimai − 66,8 procento. 
Mažesnį, nei buvo planuota, asignavimų panaudojimą sąlygojo šie veiksniai:  

1. Suplanuoti projektų biudžetai buvo koreguojami − mažinami, įvertinus vyraujančias rinkos 
kainas bei atsižvelgiant į išlaidų tinkamumo reikalavimus, kas lėmė mažesnes skiriamo finansavimo, 
lyginant su planuotu finansavimu, sumas, kartu ir mažesnius išmokėjimus bei mažesnį asignavimų 
panaudojimą. Projektų įgyvendinimo metu faktinis išmokėjimų poreikis taip pat buvo mažesnis, 
atsižvelgiant į vykdomų viešųjų pirkimų rezultatus.  

2. Projektų vykdytojų teikiami mažesnių, nei buvo planuojama pradiniuose mokėjimo prašymų 
pateikimo grafikuose, finansavimo sumų prašymai dėl projektų metu numatytų veiklų įgyvendinimo 
vėlavimo. Projektuose numatytos veiklos, kurių įgyvendinimas vėluoja, yra labai skirtingos ir priklauso 
nuo kiekvieno atskiro projekto pobūdžio: vėluoja statybos darbai, įrangos pristatymas, techninių 
projektų rengimas, projektų vykdytojai delsia vykdyti projektą, pernelyg ilgai vykdomi pirkimai. 
 
 Programos pavadinimas: Ūkio plėtros ir konkurencingumo didinimo programa (2007–2013 m. 
ES struktūrinė parama) (1.5): 
 Asignavimų planas su leistinais patikslinimais: 445286,0. 
 Vykdymas: 162528,4. 
 Skirtumas: 282757,6. 
   
 Programos pavadinimas: Ūkio plėtros ir konkurencingumo didinimo programa (2007–m. ES 
struktūrinės paramos bendrojo finansavimo lėšos) (1.5): 
 Asignavimų planas su leistinais patikslinimais: 29950,0. 
 Vykdymas: 13248,4. 
 Skirtumas: 16701,6. 
   

Programos 2007–2013 m. ES struktūrinės paramos asignavimai panaudoti 36,5 procento, 
programos 2007–2013 m. ES struktūrinės paramos bendrojo finansavimo asignavimai panaudoti 44,2 
procento.  
Mažesnį asignavimų panaudojimą sąlygojo: 



 

 

19 

 

1. Ilgiau, nei numatyta teisės aktuose, trukęs paraiškų, gautų antrojo kvietimo galiojimo metu 
pagal priemones „Idėja LT“, „Intelektas LT“ bei „Intelektas LT+“ vertinimas, lėmęs vėlesnę projektų 
įgyvendinimo pradžią; Vertinimas truko ilgiau dėl VšĮ Lietuvos verslo paramos agentūros 
nepakankamų žmogiškųjų išteklių bei Mokslinių tyrimų ir technologinės plėtros srities projektų 
specifikos, reikalaujančios papildomo ekspertinio vertinimo. 

2. Mažas pareiškėjų aktyvumas teikiant paraiškas pagal priemones „Inoklaster LT“ bei 
„Inoklaster LT+“ (didžioji dalis paraiškų pateikta paskutinėmis kvietimų galiojimo dienomis, kas lėmė 
vėlesnę šių projektų įgyvendinimo bei išlaidų patyrimo pradžią). 
            3. Nepakankama paraiškų kokybė, dėl kurios didžioji dalis paraiškų buvo atmesta. 

4. Projektų vykdytojų teikiami mokėjimo prašymai mažesnėms, nei buvo planuojama 
pradiniuose mokėjimo prašymų pateikimo grafikuose, finansavimo sumoms. Projektuose numatytos 
veiklos, kurių įgyvendinimas vėluoja, yra labai skirtingos ir priklauso nuo kiekvieno atskiro projekto 
pobūdžio: statybos darbų vėlavimai, įrangos pristatymo vėlavimas, techninių projektų rengimo 
vėlavimai, projektų vykdytojų delsimas vykdyti projektą, pernelyg ilgas pirkimų vykdymas. 

5 INVEGOS fondo Finansavimo sutarties šalių sprendimu INVEGOS fondas 2012 m. didina 
45000,0 tūkst. Lt Siekiant INVEGOS fondą padidinti šia suma, reikalingas Finansavimo sutarties 
pakeitimas, kurio suderinimas tarp sutarties šalių užtruko. Finansavimo sutarties pakeitimas pasirašytas 
iki 2012 m. liepos 19 d., tad numatoma 45000,0 tūkst. Lt INVEGOS fondui pervesti 2012 m. II 
pusmetį. 

6. 2012 m. gegužės mėn. įsigaliojo Ūkio ministro įsakymas, kuriuo buvo išplėsta priemonės 
„Dalinis palūkanų kompensavimas“ aprėptis, kad daugiau smulkaus ir vidutinio verslo subjektų galėtų 
pasinaudoti šia priemone. Siekiant įgyvendinti pakeitimus, reikėjo pakeisti ir UAB „Investicijų ir 
verslo garantijos“ sudarytas sutartis su bankais. Sutarčių keitimo procesas pasibaigė 2012 m. birželio 
pabaigoje, todėl nebuvo suspėta panaudoti 2012 m. I pusmetį visų numatytų lėšų. 

 
 Programos pavadinimas: Ūkio plėtros ir konkurencingumo didinimo programa (2007–2013 m. 
techninės paramos ES lėšos) (1.5): 
 Asignavimų planas su leistinais patikslinimais: 10973,9. 
 Vykdymas: 8693,2. 
 Skirtumas: 2280,7. 
   
 Programos pavadinimas: Ūkio plėtros ir konkurencingumo didinimo programa (2007–2013 m 
techninės paramos bendrojo finansavimo lėšos) (1.5): 
 Asignavimų planas su leistinais patikslinimais: 354,8; 
 Vykdymas: 244,6; 
 Skirtumas: 110,2; 
   
Programos 2007–2013 m. techninės paramos ES asignavimai panaudoti 79,2 procento, programos 
2007–2013 m techninės paramos bendrojo finansavimo asignavimai panaudoti 68,9 procento. 
 Pagrindinės asignavimų nepanaudojimo priežastys: Buvo planuotas priemonės „Dalinis 
palūkanų kompensavimas“ pakeitimas, turėjęs stipriai praplėsti pareiškėjų skaičių, o tai savo ruožtu 
sąlygotų didesnį administravimo lėšų iš techninės paramos poreikį. Tačiau šis priemonės pakeitimas  
įsibėgėjo tik II ketvirčio pabaigoje, todėl didesnio techninės paramos poreikio nebuvo. 
Lietuvos verslo paramos agentūroje darbo užmokesčio ir susijusių mokesčių ekonomija susidarė dėl 
darbuotojų motinystės ir tėvystės atostogų (14 darbuotojų), ligos pašalpų, taip pat ekspertai buvo 
priimti trumpesniam laikotarpiui, nei planuota. Nepanaudotos lėšos paslaugoms įsigyti dėl užsitęsusių 
tarptautinių pirkimų procedūrų programinės įrangos tobulinimui. Išlaidos mokymams bus panaudotos 
II pusmetį (nepanaudotos dėl darbuotojų intensyvaus darbo ir atostogų laikotarpio), išlaidos 
komandiruotėms (siekiant taupyti lėšas kviečiami lektoriai iš užsienio). 
 



 

 

20 

 

 Programos pavadinimas: Ūkio plėtros ir konkurencingumo didinimo programa (2009–2014 m. 
Norvegijos finansinės paramos) (1.5): 
 Asignavimų planas su leistinais patikslinimais: 415,8. 
 Vykdymas: 7,4. 
 Skirtumas: 408,4. 
   
 Programos pavadinimas: Ūkio plėtros ir konkurencingumo didinimo programa (2009–2014 m 
Norvegijos finansinės paramos bendrojo finansavimo lėšos) (1.5): 
 Asignavimų planas su leistinais patikslinimais: 70,7. 
 Vykdymas: 1,3. 
 Skirtumas: 69,4. 
   
Programos 2009–2014 m. Norvegijos finansinės paramos asignavimai ir programos 2009–2014 m. 
Norvegijos finansinės paramos bendrojo finansavimo asignavimai panaudoti 1,8 procento. 
 Pagrindinės asignavimų nepanaudojimo priežastys: Žaliosios pramonės inovacijų programos 
lėšos buvo nepanaudotos, kadangi šalis-donorė (Norvegija) programą patvirtino tik 2012 m. liepos 6 d. 
(buvo planuota balandžio mėn.). 
Nepatvirtinus programos, išlaidos nepripažįstamos tinkamomis. 2012 m. I pusmetį buvo panaudotos tik 
programos parengimo lėšos. 
 
  XIII. ŽEM ĖS ŪKIO MINISTERIJA  
 
 Programos pavadinimas: Kaimo plėtros ir verslo skatinimo programa (Europos žemės ūkio 
fondo kaimo plėtrai priemonės ES lėšos) (1.1): 
 Asignavimų planas su leistinais patikslinimais: 528606,0. 
 Vykdymas: 337222,4. 
 Skirtumas: 191383,6. 
   
 Programos pavadinimas: Kaimo plėtros ir verslo skatinimo programa (Europos žemės ūkio 
fondo kaimo plėtrai priemonės bendrojo finansavimo lėšos) (1.1): 
 Asignavimų planas su leistinais patikslinimais: 181609,0. 
 Vykdymas: 112260,6. 
 Skirtumas: 69348,4. 
   
Programos Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai priemonės ES asignavimai panaudoti 63,8 
procento, programos Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai priemonės bendrojo finansavimo 
asignavimai panaudoti 61,8 procento. 
 Pagrindinės asignavimų nepanaudojimo priežastys: Lėšų nepanaudota, nes kita mokėtina suma 
už atliktus darbus buvo didesnė, nei konkrečios priemonės lėšų likutis; metų pabaigoje buvo grąžintų 
lėšų (už einamuosius metus). Vertinant mokėjimo prašymus nustatyta netinkamų finansuoti išlaidų, 
todėl panaudota mažiau lėšų. Paramos gavėjai nukėlė mokėjimo prašymų pateikimo terminus, be to, 
klaidingai nurodė bankinių sąskaitų, į kurias prašoma pervesti paramą, numerius. Kai kurioms 
programos priemonėms įgyvendinti buvo išnaudotos visos bendrojo finansavimo lėšos ir nebebuvo 
galima panaudoti ES lėšų (lėšos paramos gavėjams turi būti išmokamos pagal nustatytą Europos 
Sąjungos ir bendrojo finansavimo lėšų santykį). 
 
 
 Programos pavadinimas: Žuvininkystės plėtros ir konkurencingumo programa (Europos 
žuvininkystės fondo lėšos) (2.1): 
 Asignavimų planas su leistinais patikslinimais: 19178,3. 



 

 

21 

 

 Vykdymas: 14858,4. 
 Skirtumas: 4319,9. 
  
 Programos pavadinimas: Žuvininkystės plėtros ir konkurencingumo programa (Europos 
žuvininkystės fondo bendrojo finansavimo lėšos) (2.1): 
 Asignavimų planas su leistinais patikslinimais: 7068,1. 
 Vykdymas: 5280,9. 
 Skirtumas: 1787,2. 
   
Programos Europos žuvininkystės fondo asignavimai panaudoti 77,5 procento, programos Europos 
žuvininkystės fondo bendrojo finansavimo asignavimai panaudoti 74,7 procento. 
 Pagrindinės asignavimų nepanaudojimo priežastys: Nebuvo gauta pakankamai paramos 
paraiškų arba paramos paraiškos atmestos kaip netinkamos gauti paramą, dalis pareiškėjų išsiregistravo 
ir atsiėmė savo pateiktas paramos paraiškas; paramos gavėjai keitė mokėjimo prašymų pateikimo 
terminus ir (arba) sumas. Klaidingai nurodyti bankinių sąskaitų, į kurias prašoma pervesti paramą, 
numeriai. 
 
 Programos pavadinimas: Žvejybos kontrolės ir žuvų išteklių išsaugojimo programa 
(Žuvininkystės duomenų rinkimo ir kontrolės programa ES lėšos) (2.2): 
 Asignavimų planas su leistinais patikslinimais: 647,5. 
 Vykdymas: 110,9. 
 Skirtumas: 536,6. 
   
 Programos pavadinimas: Žvejybos kontrolės ir žuvų išteklių išsaugojimo programa 
(Žuvininkystės duomenų rinkimo ir kontrolės programos bendrojo finansavimo lėšos) (2.2): 
 Asignavimų planas su leistinais patikslinimais: 386,5. 
 Vykdymas: 110,9. 
 Skirtumas: 275,6. 
   
Programos Žuvininkystės duomenų rinkimo ir kontrolės programos ES asignavimai panaudoti 17,1 
procento, programos Žuvininkystės duomenų rinkimo ir kontrolės programos bendrojo finansavimo 
asignavimai panaudoti 28,7 procento 
 Pagrindinės asignavimų nepanaudojimo priežastys: Lėšos liko nepanaudotos, nes nebuvo spėta 
pakeisti reikalingus teisės aktus. 
 
 Programos pavadinimas: Žemės tvarkymo ir administravimo bei geografinės informacijos 
infrastruktūros vystymo programa (Valstybės biudžeto lėšos) (3.1): 
 Asignavimų planas su leistinais patikslinimais: 37497,2. 
 Vykdymas: 22032,2. 
 Skirtumas: 15465,0. 
 
Programos asignavimai panaudoti 58,8. procento. 
 Pagrindinės asignavimų nepanaudojimo priežastys: Kadangi 2011-11-10 priimto Lietuvos 
Respublikos įstatymo nuostata piliečiams kompensuoti pinigais už miestuose turėtą valstybės 
išperkamą žemę įsigaliojo tik nuo 2012 m. vasario 1 d., todėl kompensacija už miestuose turėtą 
valstybės išperkamą žemę nebuvo išmokėta ir liko nepanaudotos šiam tikslui numatytos lėšos. 
 
 
 



 

 

22 

 

  XIV. K ŪNO KULT ŪROS IR SPORTO DEPARTAMENTAS PRIE LIETUVOS 
RESPUBLIKOS VYRIAUSYB ĖS 
 
 Programos pavadinimas: Kūno kultūros, sporto šakų ir sporto bazių plėtros programa 
(Valstybės biudžeto lėšos) (1.15): 
 Asignavimų planas su leistinais patikslinimais:11049,1. 
 Vykdymas: 8676,9. 
 Skirtumas: 2372,2. 
   
Programos asignavimai panaudoti 78,5 procento. 
 Pagrindinės asignavimų nepanaudojimo priežastys: Nepanaudotos universalių dirbtinės dangos 
sporto aikštelių lėšos, nes savivaldybės vėlavo įrengti pagrindus aikštelėms, kitų − gautos sąskaitos-
faktūros birželio mėn. pabaigoje ir apmokėtos liepos mėnesį. 
 
 Programos pavadinimas: Kūno kultūros, sporto šakų ir sporto bazių plėtros programa 
(Specialiosios tikslinės dotacijos, numatytos atitinkamų metų valstybės biudžeto įstatyme) (1.15): 
 Asignavimų planas su leistinais patikslinimais:8145,0. 
 Vykdymas: 1434,1. 
 Skirtumas: 6710,9. 
   
Programos asignavimai panaudoti 17,6 procento. 
 Pagrindinės asignavimų nepanaudojimo priežastys: VšĮ „Girstučio“ kultūros ir sporto centro 
pastato rekonstrukciją vykdantis rangovas bankrutavo, vyko naujo rangovo procedūros. Nepasirašytos 
sutartys, nes užsitęsė viešųjų pirkimų procedūros. Gautos sąskaitos-faktūros birželio mėn. pabaigoje ir 
apmokėtos liepos mėnesį. 
 

XV. NACIONALINIS MUZIEJUS LIETUVOS DIDŽIOSIOS KUNIG AIKŠTYST ĖS 
VALDOV Ų RŪMAI 

 
 Programos pavadinimas: Vertybių kaupimo saugojimo, tyrimo ir populiarinimo programa 
(Valstybės biudžeto lėšos) (1.1): 
 Asignavimų planas su leistinais patikslinimais: 2249,8. 
 Vykdymas: 1794,2. 
 Skirtumas: 455,6. 
   
Programos asignavimai panaudoti 79,7 procento. 
 Pagrindinės asignavimų nepanaudojimo priežastys: Programos neįvykdymui turėjo įtakos 
pasikeitęs darbuotojų atostogų grafikas. Vykdomi viešieji pirkimai, todėl į III metų ketvirtį nusikėlė 
atsargų ir turto įsigijimas. Taip pat dėl intensyvesnių Rūmų atstatymo darbų sumažėjo muziejaus 
eksploatuojamos erdvės, per I ir II ketvirčius mažiau nei planuota išleista komunalinėms išlaidoms. 
Suplanuotos lėšos vertybėms įsigyti, tačiau rastoms tinkamoms vertybėms nepakanka lėšų, kiek 
papildomų lėšų galėsime skirti, paaiškės, kai atliksime kitus prioritetinius pirkimus. 
 
  XVI. LIETUVOS MOKSLO TARYBA  
 
 Programos pavadinimas: Šalies mokslo ir studijų sistemos plėtros programa (2007–2013 m. ES 
struktūrinė parama) (1.1): 
 Asignavimų planas su leistinais patikslinimais: 15000,0. 
 Vykdymas: 5241,8. 
 Skirtumas: 9758,2. 



 

 

23 

 

   
Programos asignavimai panaudoti 35,0 procentais. 
 Pagrindinės asignavimų nepanaudojimo priežastys: Programai skirtos lėšos nebuvo įsisavintos, 
dėl  užsitęsusių pirkimų procedūrų. 
 
 Programos pavadinimas: Šalies mokslo ir studijų sistemos plėtros programa (Valstybės 
biudžeto lėšos) (1.1): 
 Asignavimų planas su leistinais patikslinimais: 30286,0. 
 Vykdymas: 20514,9. 
 Skirtumas: 9771,1. 
   
 Pagrindinės asignavimų nepanaudojimo priežastys: programos asignavimai panaudoti 67,7 
procento, nes keturių Tarybos remiamos veiklos krypčių konkursai dėl užsitęsusio ekspertinio paraiškų 
vertinimo baigėsi tik II ketvirčio pabaigoje, šiuo metu pasirašomos projektų finansavimo sutartys. Vis 
dar vyksta trijų Tarybos remiamos veiklos krypčių konkursai teikti paraiškas, Švietimo ir mokslo 
ministerija vis dar nepatvirtino vienos ilgalaikės mokslinių tyrimų programos, kuriai lėšos buvo 
rezervuotos II ketvirtyje. 
 


